

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту Закона Республики Казахстан «О внесении дополнения в Кодекс Республики Казахстан Об административных правонарушениях по вопросам лоббирования»

№	Структурный элемент	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование
1	2	3	4	5
Кодекс Республики Казахстан «Об административных правонарушениях» от 5 июля 2014 года № 235-V ЗРК				
1.	Статья 463	<p>Статья 463. Занятие предпринимательской или иной деятельностью, а также осуществление действий (операций) без соответствующей регистрации, разрешения или направления уведомления.</p> <p>1. Занятие предпринимательской или иной деятельностью, а также осуществление действий (операций) без регистрации, разрешения, а равно ненаправление уведомления в случаях, когда регистрация, разрешение, направление уведомления обязательны, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния, –</p>	<p>Статья 463. Занятие предпринимательской или иной деятельностью, а также осуществление действий (операций) без соответствующей регистрации, разрешения или направления уведомления.</p> <p>1. Занятие предпринимательской или иной деятельностью, в том числе лоббисткой, а также осуществление действий (операций) без регистрации, разрешения, а равно ненаправление уведомления в случаях, когда регистрация, разрешение, направление уведомления обязательны, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния, -</p>	<p>В целях реализации положений закона о лоббировании, устанавливающего обязательность регистрации субъектов лоббистской деятельности в реестре лоббистов, требуется нормативное закрепление мер административной ответственности за несоблюдение указанной обязанности.</p> <p>Внесение изменений в ст. 463 КоАП РК обеспечит исполнение норм специального закона и способствует соблюдению принципов государственного управления.</p>